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Lublin, dn. 06.09.2013r. 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 
 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
na dostawę aparatów rtg oraz zestawu urządzeń medycznych w ramach projektu pt. „Utworzenie 

Weterynaryjnej Szkoły Zaawansowanych Technik Diagnostycznych wraz ze specjalistycznymi 
laboratoriami (nr sprawy WDz/PN/2/2013/PLBYUA) 

 
 
 

W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, zwanego dalej Zamawiającym informuję, 
iż do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia w w/w postępowaniu.  
Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 907), 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami. 

 
 
 
1. Czy związku z tym, że projekt realizowany jest z udziałem funduszy transgranicznych zamawiający 

nie wymaga dostarczenia certyfikatów pochodzenia oferowanych towarów zgodnie z 

wymaganiami instytucji finansującej? 

Jeśli zamawiający wymaga pochodzenia towaru z obszarów wskazanych w PRAG jako 

preferowane kraje pochodzenia prosimy o podanie listy dokumentów, jakie należy przedłożyć 

celem potwierdzenia kraju pochodzenia oferowanych towarów. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga załączenia do oferty dokumentów wymienionych w SIWZ. 

 
2. Zamawiający wymaga załączenia do oferty wykazu dostaw zrealizowanych w ciągu ostatnich 

trzech lat, bez wymagania tożsamości oferowanego sprzętu z przedmiotem zrealizowanych 

dostaw. Czy zamawiający dopuści zatem do postępowania dostawcę który dostarczył w ostatnich 

trzech latach sprzęt medyczny o wymaganej wartości, jednak nieodpowiadający rodzajem 

przedmiotowi zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek wiedzy i doświadczenia jeśli 

wykaże się wykonaniem przynajmniej 1 zamówienia, którego przedmiotem była dostawa sprzętu 

medycznego i/lub środków trwałych będących wyrobem medycznym (zgodnie z pkt. V ppkt. b 

SIWZ). Na potwierdzenie tego warunku Zamawiający wymaga przedłożenia dokumentów 

o którym mowa w pkt. VI ppkt. 2 SIWZ. 

 
3. Zamawiający wymaga realizacji zamówienia w zakresie Zadania 1 w ciągu 6 tygodni od daty 

zawarcia umowy. Prosimy o wydłużenie czasu na dostawę i uruchomienie do 10 tygodni. 

Uzasadnienie naszej prośby przedstawiamy poniżej. W skład przedmiotu zamówienia wchodzi 

duża ilość dedykowanego sprzętu medycznego i komputerowego, którego czas dostawy przez 

producenta wynosi kilka tygodni. Po dostawie sprzętu komputerowego przez producenta należy 

wykonać instalację systemów operacyjnych, bazy danych oraz całego oprogramowania 

medycznego i przetestować konfigurację. Dopiero po tym procesie system może być dostarczony 
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do Zamawiającego oraz może rozpocząć się właściwa instalacja i uruchomienie systemu. 

Końcowym elementem zajmującym również bardzo dużo czasu są kilkuetapowe szkolenia 

użytkowników końcowych. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 
4. W pkt J.16 Załącznika nr 9 Zamawiający wymaga oprogramowania stacji w języku polskim, 

angielskim i ukraińskim. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie oprogramowania medycznego 

stacji posiadającego interfejs m.in. w języku polskim, angielskim, estońskim,  litewskim, 

łotewskim i rosyjski? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 
5. W pkt J.17 Załącznika nr 9 Zamawiający wymaga instrukcji obsługi w języku polskim i ukraińskim. 

Czy Zamawiający dopuści instrukcję obsługi w języku polskim, angielskim, estońskim i rosyjskim? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 
6. Prosimy o zmianę wymogu dotyczącego przystąpienia do naprawy stanowiska opisowego w 

zadaniu nr 1 (pkt J.19) zgodnie z poniższą propozycją: 

Sprzedający zobowiązany jest do podjęcia realizacji czynności serwisowych (czas reakcji 

rozumiany, jako kontakt telefoniczny/rozpoczęcie interwencji zdalnej) w ciągu maksymalnie 24 

godzin od momentu zgłoszenia awarii Systemu do Działu Obsługi Klienta (w dni robocze). 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia pkt. J.19 dot. stanowiska opisowego w zadaniu nr 1 załącznika 

nr 9 w następujący sposób: „Czas przystąpienia do naprawy maks. 24 godz. (dni robocze)”. 

 
7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby faktura sprzedażowa była wystawiona na poszczególne 

pozycje wchodzące w skład danego zestawu? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, aby na dostarczony asortyment została wystawiona jedna 

faktura, dopuszczalna jest możliwość wyszczególnienia pozycji wchodzących w skład zestawów. 

 
8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na potwierdzenie wymaganych parametrów technicznych 

oferowanego przedmiotu zamówienia poprzez dołączenie oryginalnych stron katalogowych 

producenta w języku angielskim? Katalogi zawierają dokładne zdjęcia narzędzi i wymiary w mm. 

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. IX ppkt. 12 SIWZ Zamawiający wymaga, aby wszystkie wymagane w 

SIWZ dokumenty sporządzone w języku obcym były składane wraz z tłumaczeniem na język 

polski. 

 
9. Czy z uwagi na fakt, iż przedmiot zamówienia produkowany jest partiami, w celu zapewnienia 

gwarantowanego czasu dostawy i utrzymania ciągłości dostaw, Zamawiający wyrazi zgodę na 

oferowanie wyrobów fabrycznie nowych wyprodukowanych roku 2012 oraz w 2013? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych we wzorze umowy §5 

pkt.1 na odpowiednio: 
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a) w przypadku niezależnego od Zamawiającego niedotrzymania przez Wykonawcę terminów 

harmonogramu, o którym mowa w § 2 ust. 2 w wysokości 0,2 % kwoty brutto, o której mowa w 

§ 4 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia; 

b) w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego umowy, z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy w wysokości 5% kwoty brutto, o której mowa w § 4 ust. 1; 

c) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę umowy, z przyczyn nie leżących po stronie 

Zamawiającego w wysokości 5% kwoty brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 

e) w przypadku nie zainstalowania sprzętu lub nie uruchomienia sprzętu dla Uniwersytetu 

Lwowskiego lub nieprzeszkolenia osób wskazanych przez Uniwersytet Lwowski zgodnie z 

terminami określonymi w harmonogramie o którym mowa w §2 ust.2 – 0,2 % kwoty brutto, o 

której mowa w § 4 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
11. Dotyczy zapisu we wzorze umowy § 2 pkt.1 – b): 

Czy zamawiający wymaga również szkolenia 2 osób w ośrodku referencyjnym wskazanym przez 

Wykonawcę w zakresie wykonywania praktycznych zabiegów endoskopowych? 

Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ nie zawarł zapisu o szkoleniu 2 osób w ośrodku referencyjnym 

w zakresie wykonywania praktycznych zabiegów endoskopowych. Zamawiający wymaga 

przeszkolenia osób zgodnie z wymaganiami zawartymi w SIWZ (tj. szkolenie praktyczne z zakresu 

laparoskopii dla 2 osób) i tego wymagania dotyczy również zapis § 2 pkt.1 – b) wzoru umowy. 

 
12. W załączniku 9: „OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA” dla zadania 1a „Stacjonarny cyfrowy aparat 

RTG (CCD) wraz ze stanowiskiem opisowym - 2 sztuki”: 
W pkt. C.1 Zamawiający wymaga: „Oświetlacz halogenowy„. Czy Zamawiający dopuści 
alternatywne źródło światła w postaci dużo bardziej trwałego oświetlacza LED ? Źródło LED jest o 
wiele bardziej trwałe (ponad 100x dłuższa żywotność) a ponad to system LED daje „zimne” białe 
światło, dzięki czemu jest lepiej widoczne na blacie niż światło halogenowe. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

13. W pkt. E.3 Zamawiający wymaga: „Fabryczna nakładka umożliwiająca przedłużenie blatu o 
30cm„. Czy Zamawiający dopuści aparat czołowego europejskiego producenta rentgenowskiej 
diagnostyki obrazowej z jednorodnym płaskim blatem o długości 180 cm zamiast blatu 151 cm 
(E.2) i nakładki 30cm (E.3)? Proponowane przez naszą firmę rozwiązanie dużo dłuższego blatu niż 
wymagany w pkt. E.2 cechuje się dużą jednorodną powierzchnią przezierną dla promieniowania 
bez porzecznych belek, wsporników czy też wzmocnień (w miejscu łączenia blatów) 
ograniczających pole obrazowe detektora. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

14. W pkt. F.3 Zamawiający wymaga: „Rozmiar pikela max. 130 μm„. Czy Zamawiający dopuści 
aparat z detektorem o rozdzielczości 9MP i wielkości 43x43 cm z rozmiarem piksela 140 μm z 
dostosowanymi do tej wielkości odpowiednio mniejszymi niż wymagane ogniskami? Rzeczywistą 
rozdzielczość kształtuje cały tor obrazowy (od ogniska po detektor). Przy wymaganej wielkości 
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dużego ogniska 1,5 mm rzeczywiste rozmycie obrazu wynikające z wielkości ogniska wynosi ok. 
160 μm, czyli o wiele więcej niż wymagane 130 μm. W takiej sytuacji Zamawiający nie 
wykorzysta proponowanej rozdzielczości obrazu, którą gwarantuje detektor przez co naraża się 
na konieczność wykonywania badań o jakości gorszej niż spodziewana. Dodatkową zaletą jest o 3 
cm większe w każdym kierunku pole obrazowania. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

15. W pkt H.2 Zamawiający wymaga: „Czas przystąpienia do naprawy maks. 8 godz. (dni robocze)„. 
Czy zamawiający zmieni wymóg na: „Czas przystąpienia do naprawy maks. 24 godz. (dni 
robocze)”. Na przykład w przypadku wysłania faksu ze zgłoszeniem awarii o godzinie 18-stej (bez 
zgłoszenia telefonicznego), Wykonawca może powziąć wiadomość dopiero o 8 rano czyli po 14-
stu godzinach. Jednocześnie w celu przyspieszenia i usprawnienia obsługi serwisowej w 
przypadku dostępu do sieci Internetowej proponujemy możliwość zdalnej diagnozy i w miarę 
możliwości naprawy urządzenia? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

16. W załączniku 9: „OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA” dla zadania 1b „APARAT RTG Z RAMIENIEM C 
– 1 sztuka”: 
W pkt. A.5 Zamawiający wymaga: „Prąd skopii ciągłej / impulsowej min. 8mA„. Czy Zamawiający 
dopuści aparat z prądem dla fluoroskopii impulsowej równym 4 mA ? Wartość ta wynika z 
zastosowania ogniska 0,3 dużo mniejszego niż wymagane 0,5 i trybu rzeczywistej oszczędności 
dawki dla pacjenta. Zmniejszenie rozmiarów ogniska umożliwia bardzo dokładne obrazowanie 
małych struktur zwierząt o małej masie. Ponad to proponowany przez naszą firmę aparat cechuje 
się między innymi 5-cio krotnie większą niż wymagana pojemnością cieplną lampy, 5kW 
generatorem HF i 12-bitową głębią obrazu umożliwiającą zróżnicowanie tkanek miękkich np. przy 
DSA. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

17. W pkt J.19 Zamawiający wymaga: „Czas przystąpienia do naprawy maks. 8 godz. (dni robocze)„. 
Czy zamawiający zmieni wymóg na: „Czas przystąpienia do naprawy maks. 24 godz. (dni 
robocze)”. Na przykład w przypadku wysłania faksu ze zgłoszeniem awarii o godzinie 18-stej (bez 
zgłoszenia telefonicznego), Wykonawca może powziąć wiadomość dopiero o 8 rano czyli po 14-
stu godzinach. Jednocześnie w celu przyspieszenia i usprawnienia obsługi serwisowej w 
przypadku dostępu do sieci Internetowej proponujemy możliwość zdalnej diagnozy i w miarę 
możliwości naprawy urządzenia? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

18. Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat z prądem radiografii 20 mA?  

Prąd radiografii jest wykorzystywany jedynie do wykonania zdjęć na konwencjonalnej kasecie rtg 

z czego obecnie się nie korzysta. Podczas wykonywania zabiegów wykorzystuje się fluoroskopię. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 
19. Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat z anodą stacjonarną i ogniskami 0,5mm małe i 1,5 

mm duże?  

Rozumiemy iż nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający żąda anody stacjonarnej gdyż wymaga 

ogniska 0,5 i 1,5 mm które są charakterystyczne dla stacjonarnej anody. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 
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20. Czy zamawiający dopuści aparat z matrycą obrazu zapamiętanego 1024x512 ale aż z 16 bitowym 

przetwornikiem (skalą szarości)? 

Matryca obrazu zastosowana w aparacie RTG z ramieniem C jest tak dobierana przez producenta, 

aby przy kamerze ccd oraz lampie np. z ogniskiem 0,5 mm i 1,5 mm oraz z wzmacniaczem obrazu 

uzyskać największą możliwą rozdzielczość zdjęć na monitorach. W każdym torze wizyjnym, 

maksymalna rozdzielczość ograniczona jest najsłabszym elementem. Natomiast głębokość 

matrycy określa głębię szarości i różnica pomiędzy 12 a 16 bit w proponowanym przez nas 

aparacie jest znaczna. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 
21.  Czy Zamawiający dopuści pojemność pamięci 1000 obrazów? 

Aparat jest wyposażony w port USB na którym odbywa się archiwizacja. Nie ma konieczności 

stosowania aż tak dużej pamięci obrazów w aparacie ze względów bezpieczeństwa – utraty 

danych w przypadku awarii urządzenia. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 
22. Zamawiający wymaga jedynie klas serwisowych DICOM, Send oraz Print. Z naszego 

doświadczenia wynika, że Użytkownik przede wszystkim korzysta z klas Send oraz Worklist, które 

ułatwiają komunikację obustronną pomiędzy aparatem a systemem PACS. Dlatego te prosimy o 

rozważenie zmiany tego warunku na DICOM 3.0 Send oraz DICOM 3.0 Worklist. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 
23. Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat bez pomiarów ale ze strzałkami i tekstem na 

obrazie? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ. 

 
24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 1 pozycji b – aparat rtg z ramieniem c 

– i utworzenie z niej oddzielnego pakietu, co umożliwiałoby złożenie oferty, większej liczbie 

wykonawców? Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę, prosimy o określenie kwoty wadium, dla tego 

pakietu. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
25. W związku z tym, że Zamawiający wyznaczył maksymalną wysokość zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy, aż 10% wartości przedmiotu umowy, co przy tego typu zamówieniu stanowi 

znaczną wartość, prosimy o obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy o połowę, tj. 

do 5% wartości przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby umowa została przesłana do wykonawcy pocztą kurierską? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość przesłania umowy pocztą kurierską, jednakże po 

spełnieniu wszystkich warunków przez Wykonawcę (m.in. wniesienie zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy). 
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27. Ze względu na to, iż serwis pogwarancyjny świadczony jest odpłatnie, po zaakceptowaniu przez 

Strony warunków serwisowych w okresie pogwarancyjnym i podpisaniu umowy na serwis 

pogwarancyjny, prosimy o dopisanie w ust. 7 § 2 wzoru Umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ), słowa 

„odpłatny”. 

W związku z tym proponujemy następujące brzmienie w/w ustępu: 

„Informacje i dokumenty potwierdzające autoryzowany serwis gwarancyjny i odpłatny 

pogwarancyjny.” 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
28. Rozumiemy i prosimy o potwierdzenie, że nastąpiła omyłka pisarska w ust. 2 § 2 wzoru Umowy 

(Załącznik nr 7 do SIWZ) i Zamawiający miał na myśli załącznik numer 8 do umowy? 

Odpowiedź: Nie, nie nastąpiła pomyłka. Załącznikiem nr 1 do umowy jest cała specyfikacja (wraz 

z poszczególnymi załącznikami). 

 

 

 

W imieniu Zamawiającego zatwierdził: 
 

REKTOR 
 

Prof. dr hab. Marian Wesołowski 

 

 


